tur ASC || 17 metaforan RHM || qui ait uelaerige ἐυστρέπτοις βοεσσι C: quia at tu aelaerige ey er ρεπτύσβοεσι R quia actuele regi eyετρεντι βοεσσι A qui agit ael eregi eyετρεντι βοεσι S qui ait uel eregie yepimtyci βοεσι H qui ait tactuaele regi. ρεπτιτυ βοεσσι M qui ait ἐντόναγο δ' ἐρετμὰ τροποῖς ἐν δεσματίνοισιν (Od. IV 782) et ἔλαον δ' ἰστία λευκά ἐυστρέπτοισι βόεσσι D || 19 ad et tandem in marg. ad praeteritum retulit siue ad consuetudinem nauatarum retulit quibus parua nauigatio diuturna uidetur aut tandem ad id tempus refertur ex quo troia nauigatum est T || retulit C || 20 hora ex mora C || gruit H || caphereis R capraeis CH

usque, ad viciniam accedente favore Neptuni. *an 'tandem' ad consuetudinem navigantium retulit, quibus nulla non longa navigatio videtur? an 'tandem' ad id tempus refertur, ex quo Troia navigatum est?* EYBOICIS ORIS a colonia appellavit Cumas: nam Euboea insula est, in qua Chalcis civitas, de qua venerunt qui condiderunt 5 civitatem in Campania, quam Cumas vocarunt vel ἀπὸ τῶν κυμάτων, vel a gravidæ mulieris augurio, quæ Græcæ ἔγκυος dicitur.

ADLABITVR venit celeriter, ut <XI 588> labere nympha polo.

3. PELAGO in pelagus: sic dictum est, ut <V 451> it clamor caelo. bene autem 'obvertunt', non 'obvertit', ut non Aeneae, sed 10 sociis vilia et nautica dentur officia. gubernandi ars soli Aeneae conceditur. DENTE TENACI unde in primo <169> unco non alligat anchora morsu.

4. ANCHORA ut supra <I 169> diximus, in Græco aspirationem non habet, nam ἄγκυρα dicitur: unde et apud maiores sine aspiratione proferebatur. contra 'thus' et 'orchus' veteres dicebant et 'lurcho', id est vorax, quibus sequens aetas detraxit aspirationem.

5. PRAETEXVNT praetegunt, ut <IV 500> praetexere funera sacris. IUVENVM MANVS post conditam in Sicilia civitatem senum

15 ANCHORA in Græco . . . proferebatur] exscr. Isid. or. XIX 2, 15 || 16 contra thus . . . aspirationem] cf. Prob. cath. p. 10, 18 K.

¹ que
1 us // S || ad viciniam . . . Neptuni] in tanta viciniam longa fuisse navigationem praesertim accedente favore Neptuni G ad tantam viciniam tam longam fuisse navigationem praesertim . . . Neptuni Stephanus ad viciniam tam longam fuisse navigationem praesertim . . . Neptuni Fabricius in tanta viciniam longa fuisse navigationem praesertim . . . Neptuni Daniel || ad om. II || viciniam II civitatem AM (at civitatem in marg. S) || accedentem ASHM || 2 retulit om. G, ex Turonensi inserui || 3 id T: idem G ||

4 scholium ad EYBOICIS ORIS adscriptum om. G || a] at A at S ad II || coloniam AS || 5 calcis ASH calchis C chalcis R || civitas est vulgo || 6 quas II || uocauerunt R || apoton cymaton C ἀπὸ τῶν κυμάτων II || 7 augurio A auxilio II || enkioc C encyos A ενκίος R (duae litterae erasae) aenixios II ENKYOC M || dicitur] y in u mutata (lege mutata). alii dicunt cumas a mulieris pregnan-